

نظارت دقیق پلیس بر مجرمان آزاد شده

مهر: رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: همکاری ما با دستگاه قضایی در کنترل مجرمان، همکاری خوبی است و لیست افرادی که آزاد شدند را در اختیار ما قرار دادند و شروع به کنترل این افراد کردیم، سردار علیرضا لطفی، با اشاره به اقدامات پلیس آگاهی در دوران کرونایی اظهار کرد: در ارتباط با بحث کرونا پلیس همانند سایر بخش‌ها درگیر این موضوع است.

اولا اقدامات بسیار مناسبی را بهداری پلیس و بخش‌های مرتبط انجام دادند؛ چون پلیس جزو نادر دستگاه‌هایی است که با تمام توان کار را ادامه داد. همچنین با تمام توان در بخش‌های مختلف کار را در دستگیری متهمان، بازداشتگاه‌ها، همکاری با دادسراها و گشت‌زنی‌ها ادامه دادیم و کار ما تعطیل نشد.

یادداشت

کرونا، رومینا و ضرورت هنر حمیدرضا ایک / جامعه‌شناس



احتمالا تا پیش از فراگیر شدن کرونا هیچ بنی بسری نمی توانست ابعاد مختلف آن و تاثیراتش در زندگی فردی و اجتماعی انسان ها را تصور کند. کسی هم اگر در این باب چیزی می گفت یا می نوشت در بهترین حالت جزو غیب گویان و نویسندگان داستان های تخیلی دسته‌بندی می شد. شاید فراگیرشدن رسانه‌ها و انتشار «نالین» آمار مبتلایان و درگذشتگان و چند عامل دیگر باعث شد این احساس خطر در فقره کرونا، مثل بنز در جهان بیپجد و ذهن و روان خلاق را در گیر کند. اما احتمالا از این به بعد جامعه انسانی در قبال اخبار چنین اتفاقاتی حساس‌تر خواهد بود و شاید همین حساسیت بتواند دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی را وادارد که عاقبت اندیشی بیشتری کرده، اتفاقات بعدی را را خسارت کمتری مدیریت کنند. به همین خاطر شاید بتوان ادعا کرد آنچه کرونا پس از مدت‌ها دوباره به جهان ما افزود، امکان «تخیل» فردی و جهانی بود. حالا اگر کسی از یک پاندمی در آینده سخن بگوید احتمالا حتی کودکان هم می‌توانند تصور کنند که ممکن است چه اتفاقاتی رخ بدهد. تخیل، گونه‌ای شخصی‌سازی اتفاق است و این امکان را به ما می دهد که هنگام شنیدن خبر فاجعه‌ای بتوانیم خود را به جای قربانیان «تصور» کنیم. بدون این تصور، احتمالا هر مرگ و جنایتی که از ما دور باشد، خیلی هم مرگ و جنایت به حساب نمی‌آید. ولی چگونه می‌توان تخیل، این حس کارآمد و به تعبیری اخلاقی را در انسان‌ها زنده نگه داشت؟ تا این‌جای تاریخ موفق‌ترین ابزار برای زنده نگاه داشتن تخیل (به شرطی که این جا برای «بزار» معنایی استعاری قابل شومیم، «هنر» بوده است. درست در لحظه‌ای که شهروندان، غرق در زندگی روزمره‌مانند، یک عکس، یک نقاشی کی فیلم و از همه مهم‌تر یک شعر می‌تواند دنیای شگفت‌انگیز یا رعب‌انگیزی را پیش چشمانشان تصویر کند که فرسنگ‌ها از حال موجودشان فاصله دارد.

انگلر که هنرمند بخش مهمی از فرایند پیش‌بینی و پیشگیری است و جامعه‌انسانی او را می‌پرورد تا درست در جایی که باید به دانش برسد. در داستان تاسف‌برانگیز «رومینا» دختر نوجوانی که پدرش او را کشت، بسیاری افراد به تنگناهایی اشاره کردند که در سال‌های گذشته برای فیلم «خانه‌پدری» به وجود آمده بود. هنگام ساخت و اکران محدود فیلم عده‌ای اعتراض کردند که این فیلم «عباری» مصداق سیاه‌انمایی است و از اساس نباید ساخته می‌شد. امروز هم عده‌ای مدعی‌اند اگر این فیلم در زمان خودش نمایش داده می‌شد، شاید شاهد چنین اتفاقی نمی‌بودیم. احتمالا بعید است که یک فیلم بتواند چنین اثر اجتماعی عظیمی بیافریند و از وقوع وقایعی ازین دست جلوگیری کند که اگر چنین بود احتمالا در قرن بیستم و با آن همه فیلم در خشان دنیا احتمالا یک سور به بهشت زده بود.

حادثه

جست‌وجو برای پیدا کردن جسد پسر ۱۷ ساله ادامه دارد

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری اصفهان با اشاره به جست‌وجوی نیروها و اکیب‌های غواصی و گشت در رودخانه زاینده‌رود برای پیدا کردن جسد پسر ۱۷ ساله‌ای که از روز یک‌شنبه در حوالی باغیان‌دارن به داخل آب افتاده و غرق شده‌است، اظهار کرد: نیروهای آتش‌نشانی در محدوده شهر اصفهان از روزی که این‌ حادثه اعلام شد عملیات جست‌وجو و غواصی را انجام می‌دهند اما تاکنون به نتیجه‌ای برای پیدا کردن جسد نرسیده‌اند. محسن گلابی ادامه داد: هر روز سه اکیب چهار نفره از ایستگاه‌های شماره ۱، ۸ و ۵ که در محدوده رودخانه زاینده‌رود قرار دارند، عملیات تجسس را در سه نوبت صبح، ظهر و شب انجام می‌دهند وی تصریح کرد: نیروهای مناطقی که در رودخانه امکان گیر کردن جسد در آن وجود دارد هر روز جست‌وجومی کنند. این مکان‌ها شامل پایانه‌های پل و نیزارهاست.

جامعهNasleFarda.netnaslefardanewsnaslfarda

امروزه شرکت‌های بزرگ تولیدکننده دخانیات، در تولید محصولات خود از تکنیک‌هایی مانند استفاده از انواع طعم‌دهنده‌ها در تنباکو و محصولات دارای نیکوتین استفاده می‌کنند و همین برای جوانان جذابیت دارد و سبب می‌شود مصرف دخانیات برای آن‌ها جذاب‌تر و باعث ترغیب ناخودآگاه آن‌ها در دست کم گرفتن خطرات مربوط به مصرف دخانیات شود.
فرزانه سهرابی در این باره می‌گوید: ۳۱ می هر سال، سازمان بهداشت جهانی به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات توجه همگان را به مضرات و خطرات استفاده از دخانیات جلب و راهکارهای پیشگیری از مرگ‌ومیر ناشی از آن را مورد بررسی قرار می‌دهد و به مردم سراسر جهان در مورد اقدامات تبلیغاتی و تجاری شرکت‌های بزرگ تولیدکننده دخانیات آگاهی‌رسانی می‌کند.
وی با بیان اینکه مضرات مصرف دخانیات زمانی آشکار می‌شود که بدانیم سیگار و تنباکو دومین عامل مرگ‌ومیر در دنیا شناخته شده است، می‌افزاید: آمارها نشان می‌دهند نیمی از افراد معتاد به سیگار در اثر مصرف آن جان خود را از دست می‌دهند و آمار وحشتناک‌تر اینکه سالانه صدها هزار انسان غیرسیگاری در نتیجه اشتناک دود سیگار جانشان در خطر است.
همچنین پیامدهای این امر روی کودکان، نوجوانان و جوانان به مراتب سنگین‌تر است؛ موید این امر آیه ۹۵ سوره بقره است که اشاره بر هر عمل و اقدامی دارد که تهدیدی برای سلامت جسم و روح انسان است به گونه‌ای که موجودیت انسان را به خطر بیندازد و غایت این امر به خطر افتادن حیات و سلامتی شخص و نزدیکی به هلاکت است که اعتیاد به انواع مواد و

دخانیات نیز یکی از همین موارد است.

جوان‌ها هوشر باشند

در حالی که سازمان بهداشت

جهانی شعار جهانی سال ۲۰۲۰ روز جهانی بدون دخانیات را «محافظت از جوانان در برابر تبلیغات صنعتی و پیشگیری از مصرف دخانیات و نیکوتین میان آن‌ها» اعلام کرده است، معاون اجتماعی موسسه «کاداس» تأکید می‌کند: رسالت اصلی این سازمان در مبارزه با اپیدمی جهانی دخانیات ایجاب می‌کند تا به مردم در مورد تاکتیک‌های دستکاری شده شرک‌های بزرگ تولید دخانیات که با انواع تبلیغات صنعتی و تجاری محصولات خود، سعی در

شیوع متوسط تا بالای «ام.اس» در ایران

ایستنا: رئیس مرکز مدیریت پبوند در مان بیماری‌های وزارت بهداشت ضمن تشریح خدمات درمانی و دارویی برای مبتلایان ام‌اس و وضعیت هزینه‌های در مان این بیماران گفت: سالانه حدود پنج تاشش هزار نفر بیمار جدید به مجموعه بیماران مبتلا به ام‌اس در کشور اضافه می‌شود؛ بر همین اساس ایران از بابت شیوع ام‌اس به یک منطقه شیوع متوسط تا بالا در خاورمیانه در نظر گرفته می‌شود.

مهدی شادنوش گفت: حمایت از این بیماران در مجموعه حمایت از خدمات درمانی بیماری‌های خاص وزارت بهداشت است که به همین منظور سامانه جمع‌آوری و ثبت اطلاعات بیماران طراحی و با تعریف رمز عبور و نام کاربری در اختیار معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور قرار گرفت.

شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۹سال بیست و نهم / شماره ۶۲۴۸۳۰م۳۰۲۰۲۰۷شوال ۱۴۴۱

به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات

دود سیگار جوان‌ها در چشم جامعه می‌رود



عکس: شهاب‌الدین قیومی

سلامت افراد دارد، با این حال شرکت‌های عمده تولید دخانیات این موضوع را تکذیب می‌کنند.

سهرابی معتقد است: انتخاب شعار سال ۲۰۲۰ سازمان بهداشت جهانی به محوریت «محافظت از جوانان در برابر مصرف دخانیات» به این دلیل است که سال‌هاست صنعت تولید دخانیات با استفاده از راهبردهای پرخاش‌گرانه اما به ظاهر موجه برای جذب جوانان به سمت دخانیات و محصولاتی با پایه نیکوتین تلاش می‌کند. طراحی و تولید محصولات جدید تا برپایی کمپین‌های بازاریابی توسط شرکت‌های تولیدکننده تنها یک هدف

روان‌گردان‌هاست علاوه بر عوارض مخربی که دارد باعث می‌شود جوانان به مصرف سایر مواد مخدر گرایش پیدا کنند؛ لذا خانواده‌ها باید به شدت مراقب جوانان و نوجوانان خود در خصوص استفاده از نغ باشند. این روان‌شناس با اشاره به زین‌باربودن مصرف این ماده مخدر گفت: خروج از هوشیاری، اختلال در شناسایی، افزایش فشار خون، لرزش عضلات، ورم مغز، نزدیک دیدن بلندنی‌ها و فاصله‌های دور، تشخیص ندادن خانواده از دیگران و تأثیرات منفی بر قلب، کلیه و کبد از جمله



شهری

مسئول اجرایی مرکز نیکو کاری رهروان امیرالمومنین (ع)؛

توزیع ۳۰۰۰ بسته معیشتی بین نیازمنداها کمک خیرین

روح‌اله عبدالعلی زاده / گروه جامعه: مسئول اجرایی مرکز نیکو کاری رهروان امیرالمومنین (ع) درباره عملکرد این مرکز گفت: فعالیت و خدمات مرکز نیکو کاری در چند زمینه است. در زمینه نوسازی منازل مانند لوله‌کشی آب، سفید کاری یا تعویض پنجره منازل مسکونی نیازمندان، کمک‌های بسیاری از جانب خیرین صورت گرفته است. علاوه بر آن از طرف خیرین مرکز نیکو کاری رهروان امیرالمومنین لوازم التحریر، کیف و کفش مورد نیاز دانش‌آموزان نیازمند در مدارس آخماقیه توزیع شده است. رضا زباندان، رئیس ستاد پشتیبانی مدافعان سلامت در آخماقیه، اندیشه و رواسان، با اشاره به اقدامات مرکز نیکو کاری در پیشگیری از کرونا و کمک مومنانه به خانواده‌های نیازمند گفت: با همکاری ستاد و کمک خیرین از ابتدای شیوع بیماری کرونا تاکنون، سه هزار بسته معیشتی و غذای گرم میان نیازمندان توزیع شده است. زباندان ادامه داد: ارزش ریالی هر کدام از بسته‌ها حدود ۱۵۰ هزار تومان بوده است. امیدواریم این کمک‌ها به خانواده‌های نیازمند تداوم داشته باشد و مختص ماه مبارک رمضان نباشد. وی با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد کمک‌ها صرفا بسته‌های معیشتی نباشد و در کنار آن نیز فرصت شغلی برای افراد بیکار و نیازمند ایجاد کنیم. افزود: دوست داریم خانواده‌های نیازمندی روی پای خود بایستند و وابسته به کمک دیگران نشوند. این کار با آموزش‌های شغلی و کسب مهارت میسر است؛ مثلا با ایجاد کارگاه خیاطی و خریداری چرخ‌ها برای زنان سرپرست خانوار اشتغال‌زایی کنیم. زباندان گفت: کمیته امداد با اعطای وام‌های اشتغال و نیز آموزش مهارت‌های شغلی باعث خودکفایی و استقلال اقتصادی مددجویان و افراد نیازمند بسیاری شده‌است که جای قدرانی دارد. وی ادامه داد: مراکز نیکو کاری زیر نظر کمیته امداد فعالیت می‌کنند و رابط بین مردم و کمیته امداد محسوب می‌شوند. ما می‌خواهیم با برگزاری کلاس‌های آموزشی در رشته‌های متعدد از جمله خیاطی، گلدوزی، پرورش قارچ، زنبورداری و دامداری زمینه را برای کسب مهارت افراد بیکار و نیازمند فراهم آوریم. زباندان، با اشاره به کمک‌های درمانی و توزیع اقلام بهداشتی خیرین این مرکز به نیازمندان خاطرنشان کرد: مرکز نیکو کاری رهروان امیرالمومنین با همکاری پایگاه حضرت علی‌صغر و موبک زنبیبون در منطقه آخماقیه، اقدام به توزیع دارساتی مقابله با بیماری کرونا میبادرت به سم‌پاشی منطقه و توزیع ماسک و محلول ضد عفونی‌کننده بین خانواده‌های نیازمند کرد که بسیار موثر افتادی ضمن تقدیر از کمک خیرین به نیازمندان چه در زمینه کرونا و چه در تأمین بسته‌های معیشتی تاکید کرد: میرخلیل آقایی، حاج‌مختار راضی، جلال اسدی، بردران گل‌بهار، حسین اتحادپور، مهندس رضا واثق، توکل توانگر، شهرام رفقی، رامین شیرپایه، امیر هاتف، کریم‌فرخی، باقرشریپایه، حاج‌حسن زباندان، صمد باسین، جهانگیر زرنالی، اصغر پرتویان، احد پاکدست، محمد کمالی و خانم‌ها نیک‌نام، فتحی‌پور، اصغری و... از خیرین مرکز نیکو کاری هستند که در کمک به نیازمندان بسیار همت کردند.

کوتاه از جامعه

بخشودگی اجاره‌بهای اماکن

تجاری آستان قدس

زهرا آخوندی / گروه جامعه: قائم‌مقام

تولیت آستان قدس رضوی از بخشودگی اجاره‌بهای اماکن تجاری وابسته به این نهاد تا پایان اردیبهشت‌ماه خبر داد. مصطفی خاکسار قهرودی، با اشاره به رویکرد اجتماعی آستان قدس رضوی در همراهی و کمک به آسیب‌دیدگان از شیوع ویروس کرونا به میزان توان و امکانات، گفت: در راستای همراهی و مساعدت با مستاجران واحدهای تجاری آستان قدس رضوی در اطراف حرم که به دلیل عدم حضور زائران دچار کسادی کار شدند، به موافقت تولیت محترم آستان قدس رضوی اجاره‌بهای اردیبهشت‌ماه این واحدها مورد بخشودگی قرار گرفت. وی تصریح کرد: آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع این بیماری در کنار سایر ارگان‌های متولی مقابله با این امر قرار گرفت و از همه امکانات خود در این مسیر استفاده کرد. این مقام مسئول در آستان قدس رضوی از سایر مالکان و مردم نیکوکار ایران نیز در خواست کرد تا پایان ریشه‌کنی این بیماری منحوس با توجه به شرایط اقتصادی حاصل شده از این بیماری با مستاجران و هموعان خود در خصوص دریافت اجاره‌بها مراعات کنند. گفتنی است پیش از این نیز آستان قدس رضوی اجاره‌بهای مستاجران اماکن تجاری خود را در ماه‌های اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ نیز مورد بخشش قرار داده بود.

ساعت کاری جدید

آموزش و پرورش اعلام شد

مهر: وزارت آموزش و پرورش با ابلاغ بخش‌نامه‌ای ساعت کاری جدید کارکنان خود را اعلام کرد. طبق بخش‌نامه ابلاغی علی‌الیهات‌تر کمن معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، ساعات کار ادارات کل، سازمان‌ها و مراکز وابسته به وزارت آموزش و پرورش از ۱۰ خرداد این‌گونه اعلام شد:
پیرو بخش‌نامه ۲۰ فروردین ۹۹ خرداد ستاد ملی مقابله با کرونا، از روز شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۹ تا اطلاع ثانوی، ساعات کار ادارات از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ تعیین شده و تمام کارکنان باید در محل کار خود حضور یابند. بر این اساس، کارکنان با رعایت تمام دستورالعمل‌های بهداشتی در محل کار خود حضور یابند.

واریز بیمه بیکاری ایام کرونایی

تا پایان هفته

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به واریز بیمه بیکاری اسفندماه تا آخر هفته جاری به حساب متقاضیان گفت: بر اساس توافق سازمان تأمین اجتماعی و دولت مقرر شد ارقام مزبور مطابق میانگین تعداد بیمه بیکاری در پنج سال گذشته، توسط منابع تأمین اجتماعی و مزاد بر آن از طریق منابع دولتی پرداخت شود. مصطفی سالاری ادامه داد: با دستور رئیس‌جمهوری ۵۰ هزار میلیارد ریال برای تأمین اعتبار بیمه بیکاری دوران کرونا در نظر گرفته شده است. سالاری تصریح کرد: از مجموع افراد متقاضی دریافت بیمه بیکاری اسفند سال گذشته، پس از پالایش وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی فهرست ۲۴۰ هزار نفری به همراه شماره حساب افراد برای دریافت بیمه بیکاری به سازمان برنامه و بودجه ارائه شد.

آخرین مهلت ثبت‌نام وام

یک میلیون تومانی

شهرخبر: امروز (شنبه ۱۰ خردادماه) آخرین مهلت ثبت‌نام وام یک میلیون تومانی ویژه یاران‌هایگردان در ایام کروناییست. متقاضیان می‌توانند کدملی سرپرست خانوار را با سیم‌کارتی که به نام سرپرست خانوار است به ۳۴۶۹ پیامک کنند تا وام یک میلیون تومانی آن‌ها تا ۲۲ خردادماه به حسابشان واریز شود.

سفرهای راهیان نور تا

اطلاع ثانوی متوقف شده است

ایرنا: رئیس ستاد مرکزی راهیان نور کشور گفت: به منظور جلوگیری از انتشار ویروس کرونا و حفظ سلامتی مردم با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با کرونا و با دستور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، همه سفرهای راهیان نور به مناطق دفاع مقدس تا اطلاع ثانوی متوقف شده است. سردار بهمن کارگر، در سی‌وهفتمین نشست ماهانه شورای سیاست‌گذاری راهیان نور، این مطلب را عنوان کرد. رئیس ستاد مرکزی راهیان نور کشور همچنین از عملکرد ستاد راهیان نور حوزه‌های علمیه کشور و خدمات روحانیت معزز در پیشگیری و مقابله با شیوع بیماری کرونا تقدیر و تشکر کرد و گفت: بسیاری از این تلاش‌ها و خدمات از دید عموم مردم مخفی مانده که باید با کار رسانه‌ای مناسب به این موضوع پرداخته شود.